
Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA

 CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

Às  08:00 do dia 16 de Março de 2017, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) e 
respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços 
e documentação, cujo objeto é REFERENTE À AQUISIÇÃO DE PASSAGENS AÉREAS PARA ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA-PA.. O(A) Pregoeiro(a) iniciou a sessão 
esclarecendo aos presentes como funciona o Pregão e os aspectos legais. Imediatamente o(a) Pregoeiro(a) solicitou 
aos Srs. representantes das proponentes que se identificassem, munidos de carteira de identidade e/ou procuração para 
credenciamento.

Participaram deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s):

LINDA VIAGENS E TURISMO LTDA................................. 07.146.872/0001-01

BRUNO RESENDE DO NASCIMENTO                             C.P.F. nº 887.453.762-04

R. N. BARROSO ABREU - ME..................................... 14.240.111/0001-80

ROMMEL NAVARONE BARROSO ABREU                           C.P.F. nº 815.507.582-68

Observação    Á licitante por  meio  de  um moto-taxi, enviou para a comissão de

              licitação a documentação  de  credenciamentos  e dois envelopes de

              proposta e documentação.  No  entanto, o representante credenciado

              não compareceu no  predio,  de  acordo com a Cláusula terceira que

              trata do credencimento  no  item  3.1,  o  acasião  em que não foi

              assinada a lista de presença com a identificação do credenciado.  

                                                                                

Observação    O representante da  licitante TOP LINE TURISMO - ME, solicitou que

              seja constado na  ata, que a empresa Linda Turimos Eireli - ME, no

              tocante ao balanço  patrominial  não  está registrado na JUCEPA de

              acordo com a Lei 8.666/93 - No Artigo 31. I.                      

                                                                                

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo:

 Item: 00001 - PASSAGENS AÉREAS                                                 

              Quantidade: 1,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    R. N. BARROSO ABREU - ME                 R$       197.000,000 *   

SALA DE LICITAÇÃO



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA

 CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA 

              LINDA VIAGENS E TURISMO LTDA             R$       196.000,000 *   

                                                                                

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

                                                                                

Rodada:    1  LINDA VIAGENS E TURISMO LTDA              R$        191.565,000   

              R. N. BARROSO ABREU - ME                  R$        191.170,833   

                                                                                

Rodada:    2  LINDA VIAGENS E TURISMO LTDA                          Desistiu.   

                                                                                

Habilitação   R. N. BARROSO ABREU - ME, Data: 16/03/2017 às 09:11:15            

                                                                                

Dec.vencedor  R. N. BARROSO ABREU - ME, Data: 16/03/2017 às 09:33:02            

                                                                                

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa

R. N. BARROSO  ABREU  -  ME.  Considerando  que  ninguém  manifestou intenção de

interpor recurso, o(a)  Pregoeiro(a)  adjudicou  o  item 00001 à licitante R. N.

BARROSO ABREU - ME em 16/03/2017 às 09:33:04.                                   

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a), Equipe de apoio e 
representantes presentes. O(A) Pregoeiro(a) declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

                       PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO                           

                                                                             

   FUNÇÃO                     NOME                            ASSINATURA     

                                                                             

 Pregoeiro(a) JESILANNY ROMA GOUVEIA                      __________________ 

                                                                             

 Equipe apoio FRANCIANE ALBINO FERREIRA                   __________________ 

                                                                             

 Equipe apoio CLAYTON LOPES BRASIL                        __________________ 

                                                                             

 Equipe apoio MARCOS ANDREY SILVA DOS SANTOS              __________________ 

                                                                             

 Equipe apoio HILTON JHON LEMOS                           __________________ 

                                                                             

            PARTICIPANTE(S) DO CERTAME                       ASSINATURA      

                                                                             

  LINDA VIAGENS E TURISMO LTDA                           _______________________

                                                                             

  R. N. BARROSO ABREU - ME                               _______________________

SALA DE LICITAÇÃO



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA

 CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA 

                                                                             

SALA DE LICITAÇÃO


		2017-04-19T12:38:33-0300
	JESILANNY ROMA GOUVEIA:47221089272




